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درس های 
دیدار 

با دانشجویان
■  با مسوولیت سردبیر

 حتی اگر خاطرات دکتر علی اکبر سیاسی در 
کتاب گزارشی از یک زندگی رییس وقت 
معیاری  را  آذر  روز 16  در  تهران  دانشگاه 
برای گزارش تاریخی از این حادثه ندانیم اما 
دانشجو همواره در جامعه ایرانی در دهه های 
گذشته نماد عدالت طلبی، برابری خواهی 
و حق طلبی بوده است، بنابراین باید جنس 
های  نافرمانی  یا  اعتراضات  و  ها  جنبش 
ایدئولوژی،  از  فراتر  همواره  را  دانشجویان 
حکومت و قوم و قبیله دانست اما اینکه آنچه 
آنها اراده آن را دارند و به آن علاقمند هستند و 
یا فهمی که از عدالت، آزادی و حقیقت دارند، 
تفسیری است که منجر  به اتفاقی خیر برای 
همه شهروندان ایران می شود یا نه؟ مساله 
ای است که قابل بحث و گفت و گوست. 
برای نمونه، تسخیر سفارت آمریکا به وسیله 
دانشجویان، قطعا با نیت خیر انجام شد اما آیا 
لزوما برای جامعه ایرانی دارای خیر و برکت 
بود؟ و یا انتشار بسیاری از اسنادی که در 
وقت خود بعنوان حربه ای برای کنار گذاشتن 
رقیبان مورد بهره برداری قرار گرفت، لابد با 
نیت خیر دانشجویان همراه بوده است اما آیا 
برای ملت ایران و نخبگان اتفاق خوشایندی 
بود؟ اما علیرغم همه این درس های تاریخی 
ما به نیکی می دانیم دانشجویان همواره به 
و  اند  بوده  برابری  و  عدالت  آزادی،  دنبال 
بر آن تاکید داشته اند، مساله ای که باید به 
فال نیک گرفت و به آن احترام گذاشت و 
از آن استقبال کرد. شانزدهم آذر سال جاری  
نیز مسوولان بر اساس سنتی همیشگی به 
دانشگاهها رفتند اما آنچه از میان خبرها و فیلم 
های منتشر شده این نشستها  قابل درک بود، 
شکاف عمیق بین مسوولان و دانشجویان 
دانشگاهها بود. شعارها، انتقادات و ... نشانگر 
آن است که اگر چه همواره باید اصل گفت و 
گو، محور و میزان  باشد اما گویا جامعه ایرانی 
دیگر از گفت و گو به عنوان یک امل و غایت 
گذشته است - هر چند  برای آن احترام قائل 
است- اما نیازمند به بار نشستن نتیجه گفت و 
گو های پیشین و منتظر انجام تغییرات سریع 
در مسیر اصلاح فرایند های غلط است.درس 
دیگری که باید مسوولان از این نشست ها 
گرفته باشند آن است که گسست بین دولت 
و ملت در جامعه ایرانی قابل مشاهده  و درک 
است، بنابراین تا دیر نشده است، نگذارید 
شکاف بین ملت و دولت به گسست ملت 
و حاکمیت تسری پیدا کند، مساله ای که 
چنانچه اتفاق بیفتد دیگر قابل ترمیم نیست.  
هنوز فرصت هست اما معلوم نیست که فردا 

نیز این امکان میسر باشد.   

یادداشت اول  آرامش آفرینی
 در گرد نه های برف گیر

یک هزار بیمار خاص 
رایگان بیمه شدند
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نه تاب ماندن 
نه پای رفتن

مریم جعفری-  کمبود نیروی متخصص 
درمانی و استقبال پزشکان از مهاجرت 
به سایر کشورها معضلی است که این 
بلکه  گلستان،  استان  تنها  نه  روزها، 
سایر  است.  مواجه  آن  با  کشور  کل 
خارج  کشور  از  هنوز  که  پزشکانی 
نشده نیز استقبال کمی از مراکز درمانی 
این موضوع وضعیت  و  دارند  دولتی 
درمان گلستان را با اختلال روبرو کرده 
است. مدت زیادی است که  بیمارستان 
های دولتی استان از پزشک خالی بوده 
و بیماران  باید برای استفاده از خدمات 
درمانی به بیمارستان های خصوصی و 
تفاوت  کنند.  مراجعه  پزشکان  مطب 
بالای بین تعرفه های بخش خصوصی 
و دولتی را شاید بتوان مهمترین عامل 
عدم حضور پزشکان در بیمارستان و 
که  کرد  عنوان  دولتی  های  درمانگاه 
مشکل  این  رفع  برای  است  ضروری 
معاون  گیرد.  صورت  جویی  چاره 
درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
پزشک  کمبود  علت  خصوص  در 
دولتی  های  بیمارستان  در  متخصص 

موضوع  این  باید  ابتدا  گفت:  استان 
اکنون در بخش  عنوان کنم که هم  را 
متخصص  کمبود  با  ما  هم  خصوصی 
روبرو هستیم و این معضل تنها مختص 
مراکز درمانی دولتی نیست. دکتر محمد 
خبرنگار  با  گفتگو  در  زرگران  مهدی 
گلشن مهر اظهار کرد: اصلی ترین علت 
کمبود پزشک در گلستان مهاجرت این 
قشر به سایر شهرها و کشورها است. 
بین  ساده  مقایسه  یک  با  افزود:  وی 

تعرفه های پزشکی ایران و کشورهای 
اروپایی می توان علت این مهاجرت را 
متوجه شد. معاون درمان دانشگاه علوم 
در  اگرچه  داد:  ادامه  گلستان  پزشکی 
ایران پزشکان با سد بزرگ دیگری به 
نام مالیات روبرو هستند و مالیات 35 
برای  رغبتی  تا  شده  موجب  درصدی 
نداشته  دولتی  های  بخش  در  حضور 
این سوال که  به  پاسخ  باشند. وی در 
برنامه ی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 

متخصص  نیروهای  ترغیب  برای 
های  بیمارستان  در  به حضور  درمانی 
دولتی استان چیست، گفت: اگرچه این 
موضوع فراتر از اقدامات استانی است 
و باید در سطح وزارت خانه اقداماتی 
صورت گیرد اما ما با فراهم کردن امکان 
مسیر  این  در  گامی  پزشکان  اقامت 
برداشته ایم. دکتر زرگران در خصوص 
گلستان  در  پزشکان  استخدام  شرایط 
تبدیل  قانون  به  توجه  با  کرد:  اظهار 
وضعیت فرزندان ایثارگر، ظرفیت های 
شده  محدود  پزشکان  برای  استخدام 
زیادی  شمار  برای  استخدام  امکان  و 
از پزشکان گلستان مهیا نیست. معاون 
گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان 
صورت  های  تلاش  با  اگرچه  افزود: 
چهار  استخدام  برای  توانستیم  گرفته 
پزشک درخواست داده تا با جذب این 
نیروها بخش کوچکی از کمبود پزشک 

متخصص را در استان جبران کنیم... 
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تکمیل طرح های نیمه تمام
 به نیم قرن زمان احتیاج دارد

۱۱ استان مقصد گوشت مرغ 
تولیدی گلستان است

قرارداد واگذاری النگدره و ناهارخوران
  به ضرر شهرداری است
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بر اساس سخنان دکتر زرگران، استان ما در حوزه 
های تخصصی بیهوشی، متخصص قلب، داخلی و 
با بیشترین کمبود مواجه است.وی  طب اورژانس 
از همکاری پزشکان متخصص استان های همجوار 
برای جبران این کمبود سخن گفت و افزود: با توجه 
به نیاز استان به نیروی متخصص درمانی از سایر 
و  مرکزی، خوزستان  مازندران،  ها همچون  استان 
خراسان پزشکانی به گلستان مهاجرت کرده و برای 

مدتی این کمبود را جبران می کنند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان 
اینکه بخش عمده ای از اساتید پزشکی گلستان به 
کشورهای اروپایی مهاجرت کرده، گفت: بر اساس 
هزار  پنج  حدود  جاری  سال  در  رسمی  غیر  آمار 
ایرانی به خارج از کشور مهاجرت کردند  پزشک 
سال   6 تا  باشد،  داشته  ادامه  روند  این  چنانچه  و 
آینده استان گلستان خالی از پزشک متخصص می 
شود. اگرچه مهاجرت پزشکان و کادر درمانی در 
همه دوره ها وجود داشته، اما این روزها که تب 
مهاجرت در بین تمام صنف ها تندتر شده این عدد 
به  باعث  زیادی  موضوعات  است.  افزایش  به  رو 
وجود آمدن این شرایط شده که شاید اصلی ترین آن 
را توجه ناکافی دولتمردان به حوزه درمان و پزشکی 
عنوان کرد. با یک تغییر در نگرش و دیدگاه نسبت 
به جامعه ی پزشکی که عدم حضور آن ها در مراکز 
درمانی صدمات جبران ناپذیری به جامعه وارد می 
کند، می توان از این زیان ها جلوگیری کرد. یک 
شهروند علی آبادی در خصوص آسیبی که در اثر 
عدم حضور پزشک متخصص قلب در بیمارستان 
بقیه الله اعظم علی آباد کتول به فرزندش وارد شده 
ناحیه ی قفسه ی  اثر فشاری در  گفت: پسرم در 
سینه به بیمارستان علی آباد مراجعه کرد اما به دلیل 
عدم حضور پزشک متخصص تا ساعت ها بدون 
درمان در آنجا معطل شد. خانم رحیمی اظهار کرد: 
پس از اینکه هیچ پزشکی به سراغ او نیامد یکی از 
پرستارها به ما اطلاع داد که در این بیمارستان هیچ 
متخصص قلبی وجود ندارد و چنانچه مایل باشیم 

بیمارستان  از  را  فرزندم  رضایت شخصی،  با  باید 
خارج کرده و به مرکز استان ببرم. وی افزود: اگرچه 
فرزندم حال مساعدی نداشت اما با رضایت خود 
آن را مرخص کرده و به بیمارستان صیاد شیرازی 
گرگان بردیم. این مادر علی آبادی همچنین تصریح 
کرد: در آنجا نیز با معطلی زیاد پزشک به سراغ پسرم 
آمد و در نهایت پس از دو روز بستری شدن برای 
نهایی به مطب او مراجعه کردیم. وی در  چکاب 
ادامه از کمبود امکانات پزشکی در بیمارستان های 
دولتی و خصوصی استان گلایه کرد و گفت: علاوه 
مواجه  نیز  امکانات  کمبود  با  استان  در  پزشک  بر 
به  فرزندم  آزمایش تخصصی  برای یک  و  هستیم 
تهران مراجعه کردیم. یکی از پرستاران بیمارستان 
بقیه الله اعظم علی آباد کتول نیز سخنان این مادر 
علی آبادی را تایید کرد و گفت: در این بیمارستان 
وجود  قلب  متخصص  پزشک  که  هاست  مدت 
نداشته و این تخصص از برنامه بیمارستان خارج 
شده است. وی افزود: همچنین در سایر تخصص 
ها نیز همچون اعصاب و روان، رادیولوژی و گوش 
و حلق و بینی نیز با کمبود نیرو مواجه هستیم. این 
پرستار علی آبادی که نمی خواست نامش ذکر شود، 
همچنین گفت: متخصص رادیولوژی این بیمارستان 
تنها در وقت صبح به بیمارستان مراجعه می کند و 
چنانچه مورد اورژانسی در بعدازظهر یا شب پیش 
بیاید مجبور به ارسال بیمار به بخش های خصوصی 
هستیم. وی ادامه داد: متخصصین گوش و حلق و 
بینی بیمارستان بقیه الله اعظم نیز تنها در صورتی 
احتیاج  مریض  که  کنند  می  مراجعه  بیمارستان  به 
بیمارستان  پرستار  باشد.  داشته  جراحی  عمل  به 
بقیه الله اعظم علی آباد کتول همچنین اظهار کرد: 
تعداد زیادی از خانواده ها بیمار خود را با رضایت 
شخصی مرخص کرده و به بیمارستان های مرکز 
استان که وضع نسبتا بهتری از بیمارستان علی آباد 
دارند، منتقل می کنند. وی از فوت یکی از بیماران 
قلبی علی آبادی در روزهای گذشته به دلیل نبودن 
پزشک متخصص در بیمارستان خبر داد و گفت: 
آباد  علی  اورژانس  مرکز  به  اورژانسی  بیمار  یک 
مراجعه کرد و چون متخصص قلب در آنجا حاضر 
نبود متاسفانه این بیمار جان خود را از دست داد. در 
مرکز استان گلستان نیز این کمبود نیروی متخصص 
به خوبی مشهود است. یکی از پرستاران بیمارستان 

گفت:  مهر  گلشن  با  گفتگو  در  گرگان  آذر  پنج 
متخصص  پزشکان  تعداد  اخیر  سال  یک  طی  در 
بیمارستان به طرز قابل توجهی کاهش یافته است. 
وی افزود: اگرچه با کمبود متخصص روبرو هستیم 
تا جایی که من اطلاع دارم  بیمارستان  این  اما در 
حداقل یک متخصص در بخش های مختلف داریم. 
بیمارستان پنج  این پرستار بخش اعصاب و روان 
آذر گرگان با بیان اینکه تاکنون هیچ تخصصی در 
نشده  خارج  برنامه  از  گرگان  آذر  پنج  بیمارستان 
است، گفت: این کمبود نیرو بر پزشکان تاثیر منفی 
گذاشته و فشار کاری زیاد آن ها موجب تنش هایی 
در بیمارستان شده است. وی در انتهای سخنانش 
گفت: اکثر پزشکان متخصص این بیمارستان اهل 
استان مازندران بوده و پزشک با تجربه و میانسال 
به ندرت در میان آن ها یافت می شود. مهاجرت 
بوده و هر کسی در طول زندگی  امر طبیعی  یک 
با  توان  نمی  پس  است؛  این عمل  به  مختار  خود 
جلوگیری از مهاجرت پزشکان متخصص در مقابل 
معضل کمبود نیروی متخصص در گلستان که در 
آینده ای نزدیک به فاجعه تبدیل خواهد شد، ایستاد. 
هیچ قانون منع مهاجرتی در کشور وجود ندارد، اما 
مگر برای انجام وظیفه نیاز، کمک به هم نوع و هم 
شهری هایمان نیاز به قانون داریم؟ هیچ نهادی در 
کشور نمی تواند مانع خروج پزشکان یا هر قشر 
دیگری از کشور شود، اما انسانیت می تواند مانع 
از  گلستانی  حاذق  پزشکان  خروج  برای  بزرگی 
استان باشد.  با یک بار دیدن گریه ی مادری که 
پزشک به موقع بر بالین فرزندش حاضر نشده، با 
یک بار دیدن نگاه پر از حسرت مردی که به دلیل 
ی  هزینه  خصوصی  بیمارستان  بالای  های  هزینه 
درمان همسرش را نداشته، با یکبار دیدن کودکی که 
هیچ متخصصی برای درمان بیماری او در شهرش 
استان  این  از  رفتن  برای  پایی  دیگر  ندارد،  وجود 

نمی ماند... 
اگرچه دولتمردان هم باید این پای رفتن را سست 
این  علمی  های  سرمایه  نگهداری  و  حفظ  کنند. 
بوده  استان جزو وظایف جدی مسئولان گلستانی 
و آن ها موظفند برای ماندگاری پزشکان گلستانی 
در سرزمینی که با عشق خدمت به آن دوران پر از 
سختی تحصیل را پشت سر گذاشته، از هیچ تلاشی 

مضایقه نکنند.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و                               

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی در واحد ثبتی گمیشان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است . لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- آقای عبدالرحمن کلته فرزند انا قربان به شماره شناسنامه 135 و کد ملی 5249252214 
صادره از مانه و سملقان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 23306 متر مربع، جزئی از پلاک 390 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی 
بصیرآباد بخش 5 حوزه ثبت گمیشان خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی آقای علامن 
کر فرزند اوده برابر رای شماره 140160312474000574 مورخ 1401/8/15 کلاسه پرونده 

1400114412474000014
2- آقای آنا محمد کر فرزند انه به شماره شناسنامه 1 و کد ملی 6289846191 صادره از گمیشان 
مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به 21915 مترمربع مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 22852/50 متر مربع، جزئی از پلاک 428 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی 
بصیرآباد بخش 5 حوزه ثبت گمیشان خریداری بلاواسطه از مالک رسمی آقای محمد رحیمی 
فرزند ملا عاشور برابر رای شماره 140160312474000465 مورخ 1401/7/20 کلاسه پرونده 

1400114412474000039
3- آقای سراج الین شاه نظری فرزند نظر کد ملی 2230013785 صادره از ترکمن مبنی بر 
صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24462/39 متر مربع، 

تمامت پلاک شماره 721 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی قلعه جیق بخش 5 حوزه ثبت 
گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای بهرام محمد قزلی فرزند عراز برابر رای 

شماره 140160312474000537 مورخ 1401/8/7 کلاسه پرونده 1400114412474000056
4- آقای منصور بنگلی فرزند ملا تنگرقلی به شماره شناسنامه 9850 و کد ملی 6289228501 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 48706/24 متر مربع، جزئی از پلاک 611 فرعی از یک- اصلی واقع در اراضی گمیش 
تپه بخش 4 حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای بهرام محمد قرنجیک 
فرزند یارمحمد برابر رای شماره 140160312474000600 مورخ 1401/8/21 کلاسه پرونده 

1400114412474000059
5- آقای عطا ساتلقی فرزند بخشی به شماره شناسنامه 8313 و کد ملی 6289213131 صادره 
از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
50.000 متر مربع، تمامت پلاک 1134 فرعی از یک- اصلی واقع در اراضی گمیش تپه بخش 4 
حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای مجید بخشی فرزند اناقلیچ برابر رای 
شماره 140160312474000593 مورخ 1401/8/19 کلاسه پرونده 1401114412474000002
6- آقای عبدالطیف ارساری فرزند ارازقلی به شماره شناسنامه 4663 و کد ملی 2239526637 
صادره از ترکمن مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 36990/06 متر مربع، جزئی از  پلاک 355 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی بصیرآباد 
بخش 5 حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ارازقلی ارساری 
پرونده  کلاسه   1401/8/7 مورخ   140160312474000538 شماره  رای  برابر  اترک  فرزند 

1401114412474000013
7- آقای آنه زحمتکش فرزند عبدالمجید به شماره شناسنامه 10400 و کد ملی 6289234005 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 50.000 متر مربع، تمامت پلاک 2422 فرعی از یک- اصلی واقع در اراضی گمیش 
تپه بخش 4 حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای خانی خاندانی 
پرونده  کلاسه   1401/8/8 مورخ   140160312474000549 شماره  رای  برابر  خدر  فرزند 

1401114412474000048
8- آقای عاشور محمد شیخی فرزند عبدالواثق به شماره شناسنامه 29 و کد ملی 6289831089 

صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 69838/76 متر مربع، جزئی از  پلاک 754 فرعی از 1093- اصلی واقع در اراضی 
خواجه نفس بخش 4 حوزه ثبت گمیشان خریداری بلاواسطه از اداره کل اصلاحات ارضی 
شهرستان گرگان برابر رای اصلاحی شماره 140160312474000576 مورخ 1401/8/15 کلاسه 

پرونده 1400114412474000172
9- آقای محمد صفا قرنجیکی فرزند عبدالصمد به شماره شناسنامه 8 و کد ملی 6289715682 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 50.000 متر مربع، تمامت پلاک 429 فرعی از یک- اصلی واقع در اراضی گمیش 
تپه بخش 4 حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد آخوند نژاد 
فرزند آنه مراد برابر رای شماره 140160312474000607 مورخ 1401/8/24 کلاسه پرونده 

1401114412474000011
10- آقای محمد صفا قرنجیکی فرزند عبدالصمد به شماره شناسنامه 8 و کد ملی 6289715682 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 46942/16 متر مربع، جزئی از  پلاک 1478 فرعی از یک- اصلی واقع در اراضی 
گمیش تپه بخش 4 حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد نیاز 
ایشانی فرزند عراز علی برابر رای شماره 140160312474000606 مورخ 1401/8/23 کلاسه 

پرونده 1401114412474000012
11- آقای محمد صفا قرنجیکی فرزند عبدالصمد به شماره شناسنامه 8 و کد ملی 6289715682 
صادره از گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 49500 متر مربع، پلاک 1477 فرعی از یک- اصلی واقع در اراضی گمیش تپه 
بخش 4 حوزه ثبت گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای داود ایشانی فرزند 
پرونده  کلاسه  مورخ 1401/8/24  شماره 140160312474000608  رای  برابر  نیاز  محمد 

1401114412474000014
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قرارداد واگذاری
 النگدره و ناهارخوران
  به ضرر شهرداری است

گرگان  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
در  گلستان  طبیعی  منابع  قرارداد  گفت: 
و  النگدره  مدیریت  واگذاری  خصوص 
ناهارخوران به ضرر شهرداری گرگان است. 
خصوص  در  نورا  زهرا  مهر،  گزارش  به 
قرارداد مدیریت پارک جنگلی ناهارخوران 
و النگدره اظهار کرد: باید نسبت به جزئیات 
قرارداد 15 ساله با منابع طبیعی توجه بیشتری 
داشته باشیم. سخنگوی شورای اسلامی شهر 
گرگان با تاکید به اینکه نباید به راحتی با اصل 
قرارداد موافقت کرد، گفت: در این قرارداد 
آمده است که از 340 هکتار عرصه جنگلی، 
شهرداری تنها می تواند از 63 هکتار بهره 
برداری کند اما در همه عرصه ها هر اتفاقی 
بیفتد مسئول شهرداری است. نورا گفت: در 
اعضای  از  برای هر کدام  قرارداد  این  متن 
کمیسیون پنج نفره متشکل از معاونت امور 
جنگل، معاون حفاظت امور اراضی، رئیس 
اداره  رئیس  و  طرح  ناظر  و  حقوقی  اداره 
بازرسی و ارزیابی عملکرد اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان، یک حق رای 
در نظر گرفته شده اما نماینده تام الاختیار 
شهرداری و رئیس شورای شهر حق رای 
ندارد. وی تاکید کرد: این قرارداد یک طرفه 
زیرا شهرداری  است  به ضرر شهرداری  و 
باید مخاطرات زیادی را تحمل کند و این 

موضوع به صلاح شهر و شهروندان نیست.
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1
  دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیش  از 16500 پرسنل 
دارد در صورتی که مرکز درمانی دزیانی گرگان، خانم 
پرستاری اظهارداشت: برای مرخصی رفتن، پرستار 
جایگزین نداریم. این حجم حقوق بگیر نا کارآمد و 
جذب عناصر بدون تخصص که فاقد کار آمدی است 
درباره مراکز درمانی است. من یک متنفذ استانی منتسب 
به یک نهاد مقدس را می شناسم که فرزندش به عنوان 
خدمه دانشگاه علوم پزشکی جذب شده ولی بجای 
خدمه بودن یک پست حساس که باید یک پزشک 

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

متولی آن باشد مدیریت می کند؟ هفته پرستار همزمان با 
سالروز ولادت فرخنده حضرت زینب که بعد از پیروزی 
جایگاه  چقدر  شد  مزین  پرستار  روز  اسلامی  انقلاب 
ارزشمند با توجه به اینکه پرستش مختص ذات اقدس الله 
است حتی انقلاب فرهنگی این عنوان را تغییر نداده که 
حقیقت کار پرزحمت پرستاری واهمیت التیام درد بیمار در 
موازات عبادت و پرسش تلقی شده. ضمن احترام به مقام و 
جایگاه پزشکان عزیز حساسیت کار و اهمیت کار پرستاران، 
کمتر از همت و اثرگذاری کار پرستاران نیست. گاهی 
بیماران برای رفع نیاز خدمات معمولی صدا می زنند پرستار 
بیا. خدمه بودن عیب نیست اما عدم تبین جایگاه پرستار 
سبب شد گاهی پرستار در ذهن عوام، خدمتکار درمانگاه 
اجرای  و  هنگام عمل جراحی  پرستاران  شناخته شود. 
دستورات پزشکی، بار سنگین مدد ویارئال متخصصان 
عزیز را بر دوش می کشند. به نظرم بصورت عالمانه دقت 
و قلم قدر و لسان فصیح از مشکلات این مرکز حساس 
سخن به میان بیاوریم اول تحمیل هزینه سنگین حقوق باید 
به جذب و آموزش پرستار به تناسب نیاز استان حذف هزار 
و صد نفر پرسنل اضافه از سازمان به مراکز تحقیق تامین و 
تجهیزات و رفاه ورود پرستار و سایر امور ضروری پرداخته 
بشه. ضمن تقدیر از کادر درمان و شهدای این مراکز در 
شرایط کرونا نمایندگان ادوار و صاحب منصبان، این بار 
سنگین را و نواقص و ایرادات مشهود را بر گرده مدیران 
باج بده تحمیل کردن که خوشخدمتی بود و خسارتش 
بر دوش کادر درمان و مراجعین، همان ولی نعمتان مردم 
مظلوم سنگینی می کند و خوب است به تناسب هر سال 
مشخص شود چه عوامل دیگری باعث این مصیبت استانی 
شدن حداقل تدبیر و توجه داده شود و از گفتار درمانی 
به بلوغ خدمت رسانی صادقانه به این سازمان حساس  
بازنگری شود. حتماً واکاوی سازمانها بعد از این هفته هم 
فرصت غنیمت خواهد بود چون هفته پرستار هفت روز 

ولی ایام خدمت در طول سال است.
برادر شما جعفر گرزین

2
نوشته دکتر اسدی خیلی مفید است -گسترش نگاه علمی 
به امور کشور - حتی جنگل  تمثیل رانندگی در جاده یخ 

هم جالب است.

3
دیگر     ،.............. از  آورد  را  تاج، کی روش  که  روزی 
امیدی به این مدیریت نیست. شد آنچه باید می شد و هیچ 
اتفاقی نخواهد افتاد بلکه بازیکنان حواله های خودرو را هم 

خواهند گرفت.

4
سلام ودرود. متاسفانه همانگونه که اشاره شد ادعا ارائه 
طرح و برنامه بازار داغی دارد اما اجرا و عملیاتی شدن 
برنامه ها به آینده موکول می شود. برنامه های یکساله، 
پنج ساله و بیست ساله تاکنون نتوانسته کشور را یک 

قدم جلو ببرد.

5
راجع به محتوای مقاله دکتر اسدی، مفصل با یک 
کارشناس صحبت کردم و نظر کارشناسی ایشان کاملا 
برابر با نظرات آقای دکتر اسدی بوده به نظرم باید هرچه 
سریعتر بساط جاده سلامت جمع بشه تا بیشتر از این به 
طبیعت آسیب نرسه! همون تراورس ها و مواد حفاظتی 

که استفاده شده کل جنگل را آلوده کرده است تا ...

6
تنها با مدیریت علمی مبتنی بر اصلاحات ساختاری 
است که می توان از جاده ی یخی خطرناک و بیهوده 
نجات پیدا کرد. گوش فلک رو کَر کردیم که ما عضو 
پیمان شانگهای شدیم، اما چین قرارداد گازی اش 
به میزان 60 میلیارد دلار را با قطر می بندد که میدان 
مشترک گازی با ما دارد. مدیریت سلیقه ای و نه علمی 
مبتنی بر منافع ملی، نتیجه ای جز عقب ماندگی ایران 

نداشته و ندارد.

راه های ارتباطی با ما 
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تکمیل طرح های نیمه تمام
 به نیم قرن زمان احتیاج دارد

استاندار گلستان گفت: هزار و 200 پروژه نیمه 
تمام در این استان وجود دارد که تکمیل آن ها 
با احتساب تخصیص اعتبار و بودجه کافی به 
نیم قرن زمان احتیاج دارد. به گزارش ایرنا، 
علی  محمد زنگانه اظهارداشت: اگر چه دولت 
در بودجه سالیانه و یا در قالب مصوب سفر، 
اعتبارات خوبی برای پروژه های مدرسه سازی 
گلستان در نظر گرفت اما همراهی بیشتر مردم 
و نهادهای غیردولتی، روند تکمیل این طرح ها 
را تسریع خواهد کرد. وی بیان کرد: استفاده 
از ظرفیت  حمایت ملی مردم، سازمان های 
مردم نهاد، خیرین، ریش سفیدان و معتمدین 
تکمیل  راهکار  بانک ها،  و  صنایع  محلی، 
هرچه سریعتر پروژه  نیمه تمام مدرسه سازی 
در گلستان است. وی افزود: در سفر اسفند 
پارسال رییس جمهور به گلستان، هزار و 350 
میلیارد ریال برای بخش آموزش و پرورش و 
مدرسه سازی تصویب شد که تاکنون بخش 
زیادی از آن تخصیص یافت. استاندار گلستان 
ادامه داد: همچنین در قالب سفر استانی، افزون 
بر 2 هزار میلیارد ریال برای تجهیز مدارس به 
سیستم گرمایش و سرمایش و هوشمندسازی 
مدارس مصوب شد که در حال تخصیص 
است. زنگانه بیان کرد: گلستان 13 مدرسه 
دولتی در حال ساخت دارد که برای سرعت 
بخشیدن به تکمیل این پروژه ها می توان از 
بضاعت  حد  در  و  خرد  کمک های  توان 
ساکنان استان استفاده کرد. زنگانه یادآور شد: 
برای برخی از کارها مانند نقشه کشی، بنایی، 
اقدامات خدماتی می توان  طراحی و دیگر 
از توان فنی خیران علاقمند به مشارکت در 

اجرای طرح ها بهره برد. 

کشف ۱0 قبضه سلاح
 از شکارچیان غیرمجاز 

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
ترکمن گفت: در هفته اخیر و در عملیات 
مشترک پرسنل انتظامی با محیط بانان، 10 
قبضه سلاح شکاری از شکارچیان متخلف 
کشف و توقیف شد. علی بیانی اظهارکرد: این 
عملیات های مشترک در مناطق شرقی پناهگاه 
حیات وحش میانکاله واقع در سواحل خلیج 
گرگان اجرا شد. وی ادامه داد: 108 قطعه انواع 
پرنده آبزی و کنار آبزی از متخلفان ضبط و 

متهمان به مراجع قضایی معرفی شدند.
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۱۱ استان مقصد گوشت مرغ تولیدی گلستان است
کل  اداره  بازرگانی  توسعه  مدیر 
جهادکشاورزی گلستان گفت: اکنون 11 
استان کشور مقصد گوشت مرغ تولیدی 
این استان بوده که حدود 394 تنُ بارگیری 
ایرنا،  گزارش  به  است.  شده  حمل  و 
حسین پهلوانان اظهارداشت: از این میزان، 
342 تنُ گوشت مرغ به تهران حمل شده 
است. وی ادامه داد: 152 تنُ گوشت مرغ 
به استان های اصفهان، مشهد، سمنان، قم، 
گیلان، مازندران، همدان، مرکزی، یزد و 
کرمان ارسال شده است. وی گفت: روزانه 
به طور میانگین در استان گلستان 600 تا 
650 تنُ گوشت مرغ تولید و روانه بازار 
مصرف داخلی و سایر استان های متقاضی 
به ویژه تهران ارسال می شود. پهلوانان در 
خصوص وضعیت بازار گوشت مرغ در 
استان گفت: اکنون بین 80 تا 85 تنُ گوشت 

مرغ برای نیاز روزانه ساکنان استان در اختیار 
فروشگاه ها قرار می گیرد. وی خاطرنشان 
کرد: توزیع گوشت مرغ منجمد هم در بازار 

استان با هدف تنظیم بازار به اجرا درآمده بود 
که طی روزهای اخیر به دلیل کاهش قیمت 
گوشت مرغ گرم در بازار که بین 500 تا 

بعدی  اطلاع  تا  رسیده،  ریال  هزار   520
متوقف شده است. مدیر توسعه بازرگانی 
جهادکشاورزی گلستان همچنین از اجرای 
طرح توزیع گوشت قرمز منجمد با هدف 
تنظیم بازار در استان خبرداد و گفت: در 
این مرحله 75 تنُ گوشت قرمز منجمد در 
اختیار فروشگاه های طرف قرارداد در 14 
شهرستان تابعه قرار گرفته و با قیمت هر 
کیلوگرم بین 850 تا یک میلیون و 200 هزار 
ریال )پنج تکه از جمله ران و سردست( به 
دست مشتری می رسد. وی گفت: از ابتدای 
سال مقدار هزار و 405 تنُ گوشت قرمز 
منجمد در 14 شهرستان استان برای مصرف 
توزیع شده است. پهلوانان اضافه کرد: اکنون 
کالاهای  توزیع  برای  گلستان  استان  در 
و  ندارد  وجود  کمبود  بازار،  در  اساسی 
هم استانی ها در صورت مشاهده کمبود این 
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درددل  نانوایان گرگانی
نانوایان گرگانی این روزها مانده اند که غصه کاهش و تعدیل 
سهمیه ها را بخورند یا در برابر سر و صدا و اعتراضات مردم 
به شلوغی صفوف و یا درخواست نان بیش از 10 قرص 
پاسخ بدهند؛ دوراهی های بسیاری امروز پیش روی نانوایان 
گرگانی است که باید برایش چاره اندیشی کرد. به گزارش 
ایسنا، در روزگاری که خرید برنج با رنج مالی  فراوان همراه 
شده و قیمت ماکارونی هنوز برای مردم قابل هضم نیست! 
طبیعتاً مواجهه با افزایش چشمگیر تقاضای نان، مسئله ای 
دور از انتظار نبود. همزمان با افزایش تقاضای نان، معضلاتی 
نیز گریبانگیر مردم و نانوایان شده، از صف های شلوغ و 
اتمام سریع نان تا گلایه از دستگاه کارت خوان و کیفیت آرد 
و... که عدم رفع آنها می تواند زمینه ساز مشکلات اجتماعی  
و بروز برخی از ناهنجاری ها شود. در روزهای گذشته با 
حضور در تعدادی نانوایی در سطح شهر گرگان و مصاحبه 
با مردم و نانوایان به چند مشکل اساسی و پرتکرار برخورد 
کردیم که لازم است مسئولان ذی ربط هرچه سریعتر با 
کمک مردم و کارشناسان، تدبیری برای حل آنها اتخاذ کنند. 

این برخورد با نان، برکت را از جامعه دور می کند
رضا کریمی یکی از نانوایان گرگان با اشاره به شماری از 
مشکلات روزهای اخیر نان در این شهر و اثراتش بر رفتار 
مردم اظهار کرد: متأسفانه با وجود گرفتاری های معیشتی 
فراوانی که حتی تعداد قابل توجهی از مردم نان را قسطی 
و با مشقّت مالی خریداری می کنند، شلوغی صف و اتمام 
زودهنگام نان و کیفیت پایین آرد و... موجب گلایه و حتی 

پرخاشگری می شود. 
وی با ذکر چند نمونه از بروز عصبانیت های اخیر مردم 
در مسئله نان، تصریح کرد: بارها پیش آمده که اختلال در 
دستگاه کارت خوان و لزوم عدم دریافت وجه نقد، معطلی 
علاوه بر شلوغی صف را پیش آورده و همچنین محدودیت 
خرید بیش از 10 عدد نان نیز، عملاً خارج از کنترل نانوایان 
بوده و تعدادی از افراد خانواده یا آشنا به صورت هماهنگ 
ده ها  نان خریداری کرده و آزاد می فروشند و یا گاهاً 
افرادی با تهدید و عصبانیت خواهان نان بیشتری هستند 
و نانوا عملاً جز آنکه از آنان بخواهد حداقل مجدد در 
صف بایستند، کار دیگری نمی تواند انجام دهد. این نانوای 
گرگانی در ادامه، به انتقاد از حواله های اتحادیه خبازان برای 
برخی ارگان ها و افراد خاص، جهت دریافت صدها نان 
پرداخت و گفت: اکثر ساکنان در این محله )قلعه خندان( 
را اقشار ضعیف و فرودست جامعه تشکیل می دهند، چرا 
اتحادیه  این حواله ها  را به نانوایی هایی با نرخ دولتی 
در مناطقی با جمعیت مستضعف ارجاع  و مخصوصاً 
می دهد؟ چرا مجموعه ها و موسسات دولتی و غیردولتی 
و یا افراد خاص نان را با نرخ آزاد تهیه نمی کنند اما از 
با این حجم از مشکلات اقتصادی  توقع  مردم عادی 
می رود در جشن و مهمانی یا عزا نان آزاد بخرند؟ کریمی 
با یادآوری این نکته که راه اندازی سامانه خرید آرد، دستگاه 
کارتخوان مخصوص و ابلاغ برخی دستورات صنفی، فی 
نفسه اقدامات خوبی بوده و باعث شفاف تر و دقیق تر شدن 

محاسبات مربوطه می شود، افزود: این دست از نوآوری ها 
و وضع قوانین زمانی در تسهیل و بهتر شدن امور کاربرد 
دارد که با بسترسازی مناسب، نظارت کافی و عادلانه همراه 
شود که متأسفانه حداقل در بخش مربوط به توزیع آرد نه 
تنها شاهد عدالت نیستیم که بالعکس به طرز آشکاری در 
میزان سهمیه و کیفیت آردها همه چیز کاملاً جانبدارانه و به 
نفع یک اقلیتی انحصارطلب تمام می شود و من یقین دارم 
خداوند همانطور که از اسراف بیزار است و نعمت هایش 
را از اسراف کاران دریغ می کند، برکت را هم از جامعه ای 

که عدالت محور نباشد سلب خواهد کرد. 
 

همیشه پسر من را دعا می کنند!
در یکی  دیگر از نانوایی های شهر گرگان خانمی میانسال 
برای پنجمین بار در صف می ایستد تا 10نان دیگر هم 
بخرد! در میان صحبت ها و شکایت های معمول مردم در 
صف نانوایی ها، در پاسخ از چرایی خرید تعداد زیاد نان 
پاسخ داد: پسر من سه ماه پیش از سربازی برگشته و ما 
در خانواده، سرمایه ای برای آغاز کار نداریم و پسرم در 
سوپرمارکت شاگردی می کند و سود فروش نان برایش 
از دستمزدی که می گیرد بیشتر است. وی افزود: ما هر 
چقدر هم فقیر باشیم، حلال و حرام برایمان اهمیت دارد 
و نمی توانیم از هر راهی پول دربیاوریم. بسیاری از مردم 
نمی خواهند در صف طولانی بایستند و یا ممکن است 
فاصله آنها تا نانوایی زیاد باشد و یا در آن ساعتی که به نان 
احتیاج دارند، جایی پخت نکنند و... در این صورت از امثال 

پسر من نان می گیرند و دعا هم می کنند!  

گوسفند و مرغ های ما هم نان دولت را می خورند!
 آقای م.ج از شهروندان گرگانی که در یکی از روستاهای 
انواع  تعدادی هم  و  پنج راس گوسفند  اطراف گرگان 

ماکیان را به عنوان نوعی سرگرمی نگهداری می کند، گفت: 
نگهداری این حیوانات مطلقاً جنبه اقتصادی ندارد، چون 
فایده و سودی نصیب ما نمی شود بلکه هدف من سرگرمی 
خانواده بوده و اتفاقاً هزینه این تفریح بسیار بیشتر از آن 

چیزی است که تصور می شود. 
وی با اشاره به افزایش قیمت خوراک دام و طیور طی 
سالهای اخیر و ناتوانی مردم از پرداخت هزینه ها خاطر 
نشان کرد: در دهه های گذشته خرید نان خشک برای دام 
در سطح شهر به واسطه گاری های دستی امر رایجی بود اما 
سالها پیش با انجام برخی اصلاحات در حوزه نان، به طرز 
چشمگیری از اسراف این برکت خدا جلوگیری شد. اما در 
سالهای اخیر و پس از گرانی بی سابقه قیمت خوراک دام 
و طیور، بسیاری از کسانی که به شیوه سنتی تعدادی دام 
یا ماکیان را نگهداری می کنند چاره ای جز روی آوردن 
به خرید نان با نرخ دولتی برای حیواناتشان ندارند. این 
شهروند گرگانی با اظهار تأسف از مسئله نان و قیمت 
خوراک دام افزود: برخی از افراد مانند من تلاش می کنیم 
حتی الامکان گندم و ذرت و... را با قیمت آزاد بخریم و 
حیواناتمان را با نان تغذیه نکنیم تا مبادا به لحاظ شرعی 
مدیون شویم اما حتی من نیز گاهی ناچار می شوم مانند 
خیلی ها، نان دولتی را به خورد گوسفند و مرغ هایم بدهم 
در حالیکه می دانم بسیاری از مردم به آن محتاج هستند، 
اما چه کنیم؟ آیا می توان از مردم بخواهیم دام و طیور 
خود را رها کنند؟  وقتی در نان عدالت نیست، انتظاری 

از جاهای دیگر ندارم
آقای ح.ن یکی دیگر از نانوایان گرگانی نیز دلی پر از 
شکایت داشت اما امید چندانی به اثرگذاری رسانه برای 
اتحادیه  عملکرد  به  انتقاد  در  و  نداشت  اوضاع  بهبود 
خبازان و سازمان تعزیرات گفت: من تا به امروز ندیدم 
که ناظری برای خدمت به مردم بیاید و نانوایی ها را 

رصد کند! هر وقت آمدند هدفشان مچ گیری و پیدا کردن 
عیب های کوچک برای کم کردن سهم امثال ما بود. 
چرا باید در یک محله ای که اکثر ساکنان آنرا کارگران 
ساده تشکیل می دهند و در نیازهای ابتدایی زندگی با 
مشکلات متعدد و سخت مواجه هستند، در تهیه نان با 
کیفیت و قیمت مناسب هم به مشکل برخورد کنند؟ آیا 
این عادلانه است که آرد با کیفیت خوب و سهمیه پخت 
بیش از 15 کیسه به »خودی« های مالک چندین نانوایی 
برسد اما تا کوچکترین اعتراضی به آنها کنیم، به پشتوانه 
نهادهای قانونی بیایند و از ما زهرچشم بگیرند و تهدید 
آخرین  پیش،  کرد: چندوقت  کنند؟  وی خاطرنشان 
ساعات پخت، بازرس آمد و پنج نمونه را وزن کرد 
و به دلیل خستگی و فشار کار، فقط چند گرم کمتر از 
آنچه که باید بودند و به خاطر این عدد کوچک، به بهانه 
کم فروشی کلی تهدید کردند و موقت سهمیه آرد را 
کاهش دادند اما در مقابل، چندین نانوایی را می شناسم 
و یقین دارم از 16 کیسه حداکثر 12 کیسه آن را پخت 
می کند و مابقی را )نمیدانم با چه حیله ای( به قیمت 
بالاتر می فروشند. یکی از شاطرهایی که سابق همکار 
من بود اخیرا می گفت؛ از وقتی به فلان نانوایی آمدم 
همان دستمزد را می گیرم ولی کمتر کار می کنم! چون 
صاحبکار از 9 کیسه نهایتا پنج کیسه پخت می کند و 
مابقی آردها را آزاد می فروشد. این نانوا افزود: زمانی 
نان نماد برکت و بهترین نعمت الهی بود اما می بینیم که 
با غفلت مسئولان مربوطه و طمع سیری ناپذیر برخی از 
افراد ثروتمند موجود در این صنف، حتی حاضر هستند 
نان مردم آجر شود تا آن را خشتی برای ساخت دنیایشان 
قرار بدهند، تداوم این وضع راه پاک زیستن را برای همه 

سخت خواهد کرد.
با توجه به اوضاع نامساعد بین المللی، شرایط نامشخص 
جنگ اوکراین و روسیه  در ماه های آینده و آمادگی 
از سال گذشته  احتمالی غلات،  برای کمبود  کشورها 
شاهد ذخیره سازی و نظارت شدید بر هر دانه گندم در 
اکثر کشورها بوده ایم. هم اکنون طبق آمارهای رسمی ارائه 
شده از سوی مسئولان، ذخایر گندم در کشور و از جمله 
استان گلستان به عنوان یکی از قطب های اصلی تولید 
گندم ایران، در وضعیت مطلوبی قرار دارد و هیچگونه 
این  با  ندارد.  وجود  زمینه  این  در  مشکلی  یا  کمبود 
توصیف اما نمی توان چشم بر روی واقعیت های حاکم 
بر جامعه بست و آنها را انکار کرده و یا کم اهمیت قلمداد 
کنیم.در زمینه ذخیره گندم شاید وضعیت مطلوب باشد اما 
در توزیع ناعادلانه، کیفیت نامناسب، ادعای ناخالص بودن 
برخی آردها، شلوغی صف ها، اسراف، مصرف در خوراک 
دام و طیور و گاهاً کمیاب شدن نان و...  اوضاع چندان 
رضایت بخش نیست و تداوم یا تشدید این نارضایتی و 
سوءمدیریت در مسئله نان می تواند به معضلات اجتماعی 
و روانی منجر شود و لازم است حداقل در این حوزه مهم، 

فوراً تدابیر ریشه ای برای حل آن اتخاذ شود.

قطار گردشگری گرگان
 اینچه برون دوباره راه اندازی شد

مدیرکل راه آهن شمال شرق 2 از راه اندازی مجدد قطار 
گردشگری گرگان- اینچه برون از 24 آذر خبر داد 
و گفت: حرکت این قطار ابتدا یکبار در هفته بوده 
و در صورت استقبال مردم به سه روز افزایش می 
یابد. به گزارش مهر، محسن اعتماد اظهار کرد: قطار 
گردشگری گرگان- اینچه برون و بالعکس )ریلباس( 
با  و  بود  شده  متوقف  که  است  سال  سه  حدود 
پیگیری های بسیار زیاد و تامین ناوگان، دوباره مجوز 
اندازی آن را گرفتیم که کار بسیار سختی بود.  راه 

مدیرکل راه آهن شمال شرق دو افزود: این کار هزینه 
زیادی از نظر تجهیز و خدمات داشت که با توجه به 
هدف خدمت به مردم این قطار را تامین کرده و از 24 
آذرماه راه اندازی می شود. وی توضیح داد: ساعت 
حرکت قطار از گرگان را 10:30 اعلام کرد و افزود: 
ساعت برگشت قطار هم 14:30 بعدازظهر خواهد بود 
و قیمت بلیط هم دو هزار و 500 تومان تعیین شده 
است. مدیرکل راه آهن شمال شرق دو توضیح داد: 
اگر استقبال مردم خوب و ضریب اشغال بالا باشد، 

تعداد سفرها به هفته ای سه سرویس افزایش خواهد 
یافت.وی اضافه کرد: هم اکنون قطار در گراف اصلی 
راه آهن برقرار و با تعمیر ناوگان و بدون مشکل و 
فعال کردن نمازخانه و بقیه امکانات دیگر راه اندازی 
شده است. اعتماد عنوان کرد: همچنین با شهرداری 
اینچه برون هماهنگ شده تا در مبدا، اتوبوس برای 
با حضور  دوباره  تا  اندازی شود  راه  بازارچه  مسیر 
گردشگران و مردم این بازارچه رونق بگیرد و مردم از 

آن بهره مند شوند. 
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دکتر حسین میقانی 

چرا این عنوان را براي نقد و تحلیل و بررسي یک 
سریال انتخاب کرده ام، دلایل خودم را دارم و شماي 
خواننده را آزاد گذاشته ام که برداشت خودتان را داشته 
باشید، اگر مایل به داشتن برداشت هستید. من قبلا در 
مورد نابیناها و کورها چندین کتاب دیده بودم و البته 
کتاب "کوري" نویسنده توانا، ساراماگو را خوانده ام که 
بسیار مرا تحت تاثیر قرار داد و در حین خواندن آن 
کتاب، ماجراهایش هر روزه روح و روان مرا سوهان 
مي کشید و بعضي اوقات تصمیم میگرفتم که دیگر به 
خواندن کتاب ادامه ندهم ولي باز با خودم مي گفتم که 
نه، باید کتاب را تمام کنم. در هر صورت با پیشنهاد 
یکي از دوستان، سریال "دیدن" را که در مورد دنیاي 
نابینایان و یه به عبارتي دنیاي کوران است و شاید در 
ادامه مشابه همان کتاب کوري ساراماگو باشد را آغاز 

کردم که در زیر به بحث در مورد سریال مي پردازم.

خلاصه داستان
در آینده ای دور که نژاد بشر قدرت بینایی خود را از 
دست داده است، جوامع به دنبال راه هایی جدید برای 
تعامل، ساخت خانه و تامین مایحتاج ضروری  شان 
می گردند. البته با متولد شدن دو نوزاد دوقلوی دارای 
می شود.  تغییراتی  دستخوش  اوضاع  بینایی،  قدرت 
دیدن سریالی درام و علمی تخیلی، محصول کشور 
آمریکا است. پخش آن از سال 2019 در اپل تی وی 
پلاس آغاز شد و بازیگرانی چون جیسون موموا، هرا 
هیلمار، نستا کوپر، سیلویا هوکس، الفری وودارد، موژان 
آریا، کریستیان کامارگو و آرچی مادکوه در آن به ایفای 
نقش پرداخته اند. فصل اول مجموعه از 1 نوامبر 2019، 
به تعداد هشت قسمت پخش شد. در اوایل قرن 21 
کره زمین آلوده به ویروسی مرگبار می شود و جمعیت 
انسان ها به زیر 2 میلیون نفر کاهش می یابد، 2 میلیون 
نفری که اگرچه زنده ماندند ولی قدرت بینایی خود 
را از دست داده و کور شدند بعد کوری به صورت 
مورثی انتقال پیدا می کند. چند قرن پس از این رویداد 
انسان ها به زندگی قبیله ای بازگشته اند. جامعه نو تلاش 
می کند راه هایی برای زنده  ماندن و شکار در حالت 

نابینایی پیدا کند. در این حال، همسر یک جنگجوی 
کور به نام بابا واس، دوقلوهایی را به دنیا می آورد که 

توان بینایی دارند.
افراد داراي بیشترین نقش در سریال :ملکه کین )سیبت( 

بابا واس /جل لا مارل/کوفون /هانیوا
ماگرا /پاریس/........

به نظر میرسد که براي شرح داستان سریال و نوشتن 
را  آن  باید  آن  مورد  در  منفي  و  مثبت  نظرات  نقطه 
سلسله وار دنبال کرد و بطور سریالي! جریانات داستان 
را دنبال کرد که البته از لحاظ شماره گذاري سنخیتي با 

قسمتهاي مختلف سریال ندارد !.
اثر  بر  که  میشود  شروع  اپیزود  این  با  سریال   -  1
جنگ، تمامي ساختمانها و تاسیسات دنیا واژگون شده 
و شهرها با تلي از خاک و ساختمانهاي نیمه ویران 
بر جاي مانده است. تعداد انسانهاي بازمانده در حد 
میلیوني است در حالي که قبل از این ماجرا، تعداد افراد 
ساکن در روي کره خاکي در حد میلیاردي بوده است!. 
2 - انسانهاي موجود تمامي نابینا بوده و فقط افراد 
یک خانواده )جل لا مارل( بینا بوده و ماجراهاي سریال 
از آنجا شروع میشود. خانم جل لا مارل که مشخص 
نیست چگونه از خانواده نابیناي بابا ماس سر در آورده 
است، حامله بوده و دو تا بچه دوقلو، پسر و دختر به 
نامهاي کوفون و هانیبا را به دنیا مي آورد که بینا هستند. 
3 - ملکه با اطلاع از بینا بودن فرزندان خواهر که با 
او بر سر قدرت در رقابت است، دست به هر کاري 
میزند تا آن فرزندان خواهر را از زندگي ساقط کند 
و بابا واس که الان ناپدري این دو فرزند را به عهده 
گرفته است به شدت از آنها در برابر خطرات حفاظت 
کرده و تحت هر شرایطي آنها را از مهلکه نجان میدهد 
و این برادر و خواهر بینا به شدت به ناپدري علاقمند 
میشوند. جل لا مارل )پدر بچه ها( به دادن علائمي 
مایل به دیدار فرزندان بوده و در این بین با ازدواجي 
دیگر داراي فرزنداني چند و بینا گشته است. از طرفي 
بابا واس رییس قبیله خودش شده و جان آنها را از 
دست فرمانده ملکه که در پي نابود کردن این قبیله 
کوچک است، نجات داده و زماني که متوجه میشود 
که بچه ها به صندوقچه اسرار پدر واقعي )تعدادي 
کتاب و نقشه هاي راهنما به طرف جل لا مارل( پي 
برده و آنها دوست دارند که پدر واقعي خود را ببینند. 
به خواسته آنها سر تعظیم فرود آورده و با یک گروه 
ششن نفره )خود و ماگرا، به قول خودش عشقش و 
دو فرزند و پائیس و دخترش( به دنبال پیدا کردن جل 

لا مارل میروند.
4 - در اینجا باید به یک نقطه مثبت و یک نقطه منفي 
نقطه مثبت آن است که سریال  کنیم؛  سریال توجه 
حاوي مناظر طبیعي بکر اعم از رودها و کوهها و ابرها 
و ... روبرو میشویم که چشم هر بیننده اي را مسحور 
خودش میکند ولي نقطه ضعف نویسنده سریال و یا 
عوامل کارگرداني  و ... نشان از بي دقتي آنها دارد و 
آن زماني است که این گروه شش نفره به دنبال پیدا 
کردن جل لا مارل هستند و در مسیر و با وجود حضور 
فرزندان بینا، خود باباواس که نابینا است در جلو قافله 
در حرکت است ! و این شاید نشان دهنده قدرت او در 

برابر خطرات احتمالي باشد؟.
5 - زماني فرا میرسد که جل لا مارل فقط خواستار 
عبور دو فرزند خود از یک گذرگاه است و به بقیه 
فرزند  لحظات خداحافظي دو  نمیدهد.  اجازه عبور 
از ناپدري و دیدار با پدر واقعي از لحظات ماندگار 
سریال است. بعد از مدت زماني که فرزندان در تصمیم 
رفتن نزد پدرواقعي و یا ماندن نزد ناپدري دچار شک 
و تردید شده اند، فرزندان تصمیم نهایي را گرفته و پس 
از خداحافظي تاریخي به طرف جل لا مارل میروند. 
در این بین ملکه توسط افرادي دزدیده شده و به مکان 
نامعلومي برده شده است و بر اثر کشمکش فرمانده 
اصلي خودش را از دست میدهد و حاکمیت به دست 
دو خواهر )ملکه و مادر فرزندان یعني ماگرا( مي افتد. 
6 – ورود دو فرزند به زندگي جل لا مارل خالي از 

هیجان نیست. خانواده جدید که چند فرزند بیناي دیگر 
در بین آنها هستند به کوفون و هانیبا معرفي شده و 
قسمت جالب آن، نشان دادن کتابخانه بزرگي است 
که در آن کتابهایي در مورد آینده جهان و چگونگي 
دست یافتن به راز و رمزهاي طبیعت و شرایط پیشرفت 
جوامع و ... وجود دارد. کتابخانه اي که شاید کمتر 
کوردي از آن در حتي دانشگاههاي ایران یافت شود!. 
بعد از مدت زماني بچه ها به یاد ناپدري افتاده و تمایل 
خود را به بازگشت ابراز مي دارند که این مطلب به نزد 
پدر واقعي )جل لا مارل( ناخوشایند به نظر آمده و با 
آنها از در مخالفت در مي آید و دختر خود )هانیبا( را به 
یک قبیله داده و با پسرش )کوفون( هم درگیري و زدو 
خورد ایجاد مي کند تا حدي که تصمیم به کشتن او 
میگیرد. ولي در بابا واس به حمایت از کوفون برخواسته 
و خودش را به محل درگیري رسانده و چشمهاي جل 
لا مارل را از حدقه درآورده و به او میگوید به دنیاي 

نابیناها خوش آمدي و با ناپسري خود فرار میکند. 
7 – یکي از بهترین اپیزودهاي سریال، دیالوگ دو نفره 
دو شاهدخت )ملکه کین – ماگرا( که هر دوتا ادعاي 
پادشاه بودن داشته ولي در آن زمان کین ملکه است، مي 
باشد. ملکه کین به فکر داشتن ارتشي قدرتمند است تا 
بتواند بعد از مغلوب شدن در یکي از جنگها، به تدریج 
به کشور گشایي پرداخته و با پرورش سربازاني جان به 
کف و ساختن مهماتي بس تاثیرگذار در جنگ به ایالتها 
و کشورهاي دیگر حمله نموده و آنها را یکي پس از 
دیگري تسخیر نموده تا بتواند به تمام عالم حکومت 
کند و سرزمیني باقي نماند که زیر سیطره ملکه کین 
نباشد ولي از آن طرف ماگرا در جبهه مخالف است و 
از در مخالفت با خواهر خود برآمده و اینچنین استدلال 
میکند که ما ابتدا باید به فکر و اندیشه این باشیم که 
وقا خودمان را صرف سازندگي و بهتر نمودن زندگي 
مردمان خودمان کنیم و بطور همزمان به تقویت قواي 
دفاعي پرداخته و زماني که از این آزمونها پیروز بیرون 
آمدیم آنگاه به موارد دیگر بپردازیم تا اگر فرزنداني که 
امروزه بینا به دنیا مي آیند و در آینده همه حکومت و ... 
به دست آنها خواهد افتاد، سرزمیني آباد و قابل زندگي 
را از ما تحویل بگیرند و نه اینکه ما مملکتي سوخته 
و خسته از جنگهاي بي هدف به آنها تحویل دهیم!. 
واقعا باید به کارگردان و نویسنده متن احسنت گفت 
که اینچنین با ساختن سریالي شاید غیر معمول، به این 
موارد هم پرداخته میشود. اگر مقداري نیک بیندیشیم 
میبینیم که در این زمانه هم این مسائل از جمله مسائل 
مورد مناقشه کشورها است و حتي آن را میتوان در 

مورد خودمان هم قابل تعمیم بدانیم و آن اینکه:
توسعه متوازن چیست؟ آیا به نظر شما ما در جهت 

توسعه متوازن حرکت کرده ایم؟
8 – قدرت سیاسي و حاکمیت آنچنان شیرین است که 
حتي خواهري حاضر به کشتن خواهر میشود. ما ایرانیان 
در تاریخ چند هزار ساله خود بارها دیده و خوانده ایم 

که پدري فرزند خودش را براي رسیدن به تخت و تاج 
و با دست خود کور نموده و یا به قتل رسانده است و 
البته بر عکس آن نیز صادق است. در جاییکه فرزندي، 
پدر خود را کشته است تا به حاکمیت سیاسي دست 
یابد. در این سریال مذاکرات صلح )علیرغم میل باطني 
هر دو گروه !( بین "پایاها" و "تریوانتیانها " و بعد از 
سالها جنگ و خونریزي صورت میگیرد و طرفین به 
یکدیگر اعتماد نداشته و نسبت به هم حتي سوء ظن 
دارند. تعقیب مذاکرات صلحي اینچنیني، دقیقا ما را به یاد 
مذاکرات برجام مي اندازد که شاید دهها سال باید بگذرد 
تا بتوان در مورد آن مذاکرات نظر قطعي داد که آیا آن 
مذاکرات منطقي بوده است و درست و غلط بودن آن را 
به درستي تجزیه و تحلیل کرد و در مورد مذاکرات اتمي 

نظر داد و سناریو هاي زیر را مطرح نمود.
الف : آیا روش جناب آقاي احمدي نژاد و مذاکره 
کننده ایشان )آقاي سعید جلیلي( و سیاستمداران آن 
دوران منطقي بوده است که ما را به طرف انتشار قطع 
نامه هاي شوراي امنیت سوق داده و حتي از این قطع 
نامه ها به عنوان "ورق پاره " یاد کرده و مملکت را 
به سوي طرح قطعنامه غذا در برابر نفت در شوراي 

امنیت برد.
ب : آیا سیاستهاي جناب رییس جمهور روحاني و 
مذاکره کننده ایشان )جناب دکتر ظریف( که مدافع 
کامل برجام بوده و تصویب برجام را حلال مشکلات 
کامل  رفع  و  دانستند  مي  مملکت   .... و  اقتصادي 
مشکلات مملکت را منوط به امضا آن دانسته که البته 
با خروج آمریکا از آن، عملا مسیر دیگري را پیمود و 
آنچه که مد نظر آن دولت بود، نشد و تا اینکه ما با 
انتخاب رییس جمهور کم درصد )جناب رییسي( وارد 

دوران دیگري شدیم.
ج : با درنظر گرفتن تمامي مواردي که در به نتیجه 
نرسیدن برجام و نهایتا مذاکرات در دولت جدید و 
با رهبري آن توسط جناب اقاي عبداللهیان و پس از 

چندین ماه، به اینجا رسیده ایم که میدانید.
– درگیري دو خواهر )ماگرا – سیبت( به جاهاي باریک 
کشیده شده و نهایتا با پشت کردن سربازان وفادار ملکه 
کین )سیبت( و اطاعت نکردن آنها از ملکه و در همان 
جلسه از ملکه کین خلع ید شده و ماگرا به عنوان ملکه 
برگزیده شده و به دلیل اعلان جنگ از طرف ملکه 
قبلي، ماگرا مجبور میشود که وارد جنگ با تریوانتیانها 
شود علیرغم آنکه در یک سخنراني شورافرین همه 
گونه مخالفت خودش را با هر جنگي اعلام میکند 
ولي به دلیل تصمیم خواهرش که جنگ را برگزیده 
بود او نیز راهي جز جنگ برایش باقي نمي ماند. ملکه 
ماگرا با داشتن تعداد کمتري سرباز و از جان گذشته 
در برابر تریوانتیانها، سربازان خود را تحریک کرده و 
اعلام میدارد که ما یک سانتي متر از خاک خود را به 
آنها تقدیم نخواهیم کرد و تا آخرین قطره خون خود 
خواهیم جنگید که در اینجا ما ایرانیان به یاد جنگ 
تحمیلي مي افتیم که تمامي رزمندگان ما با اخلاص 
و از خودگذشتگي حاضر نشدند یک وجب از خاک 
میهن اسلامیان به دست بعثي ها بیافتد که در همین جا 
باید سر تعظیم در برابر شهدا و جانبازان و رزمندگان 

فرود آورد.
10 – یکي از جذابترین و هیجان انگیزترین قسمتهاي 
سریال را باید قسمت هشتم )پایاني( فصل دوم نامید. 
آنجا که دو برادر براي به دست گرفتن قدرت )ویداس 
نماینده تریوانتیانها و باباواس نماینده پایانها( بر روي 
پلي براي پیروز شدن باهم درگیر شده و نهایت سعي و 
تلاش خودشان را در جهت حذف دیگري بکار گرفته 
و نهایتا باباواس برادر خود ویداس را مغلوب کرده 
)پس از اینکه نتوانست او را از کشتن یکدیگر منصرف 
کند!( و او را به قتل میرساند ولي با گریه هاي هاي 
خود اندوه و ناراحتي عمیق خور را از قتل برادر به 

نمایش میگذارد.

عضو هیات علمی دانشگاه  

))
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم نورملک ریگی بشماره شناسنامه 3610324252 
بشماره ملی 3610324252 صادره از زاهدان فرزند ناصر متقاضی کلاسه پرونده 1401114412480000010 
در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 51 سهم از 60 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است به مساحت 31.50 مترمربع از پلاک شماره 83-اصلی واقع در اراضی امیرآباد بخش 3 حوزه ثبت 
ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/09/19

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 13553

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱40۱  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و 

به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 140160312010001933  پرونده کلاسه  1401114412010000141  تصرفات مفروزی 
و مالکانه آقای رامین غفاری  فرزند حسینقلی  به شماره شناسنامه 6  و کدملی  4879744077  دائر بر 
صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  73268  متر مربع  در قسمتی از 
پلاک شماره  2- اصلی  واقع در گلستان بخش 8  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال  ملک بلاواسطه  از 
مالک رسمی  )وراث مرحوم  ابراهیم یازرلو(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت 
، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت 
به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/02  ) چهارشنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/19 )شنبه( 

هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10008

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱40۱  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به 

شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 140160312010002167  پرونده کلاسه  1401114412010000156  تصرفات مفروزی و 
مالکانه خانم  بی بی حسینی خان به بن  فرزند آقا امیر  به شماره شناسنامه  5 و کدملی 4879762849   دائر 
بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 52885  متر مربع  در قسمتی از 
پلاک  شماره 131  فرعی از 4- اصلی واقع در گلستان  بخش 7  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک  مع 
الواسطه  از مالک رسمی  )آقای  محمد مفتون(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/02  ) چهارشنبه(   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/19 )شنبه( 

هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10010

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱40۱  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به 

شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 140160312010001549  پرونده کلاسه  1400114412010000035  تصرفات مفروزی و 
مالکانه آقای رضا نکوئی  فرزند قدمعلی  به شماره شناسنامه 2720  و کدملی 4879898503  دائر بر صدور 
سند مالکیت  ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  281/64  مترمربع  در قسمتی از پلاک 
شماره 11  فرعی از 38- اصلی  واقع در گلستان  بخش 8  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک بلاواسطه  از 
مالک رسمی )قدمعلی نکوئی( . در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. 

صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/02  ) چهارشنبه(   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/19 )شنبه( 

  هادی عطایی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10015

آگهي  ثبتي

خبر

اختلاف حقوق 8 برابری
 بین کارکنان شهرداری 

عضو شورای اسلامی شهر گرگان با اشاره 
به تنوع شیوه محاسبه حقوق و دستمزد در 
شاهد  اکنون  هم  گفت:  گرگان،  شهرداری 
اختلاف حقوق هشت برابری پرداختی به 
کارکنان مختلف مجموعه شهری هستیم. به 
گزارش مهر، حجت مقسم اظهار کرد: در 
در  کارکنان شهرداری گرگان  حال حاضر 
هفت قالب مختلف در این نهاد مشغول به 
خدمت هستند و رویه مشکلات زیادی را 
ایجاد کرده است. عضو شورای اسلامی شهر 
گرگان افزود: برخی از کارکنان شهرداری تا 
روزمزد  و  شرکتی  کارکنان  برابر  هشت 
حقوق دریافت می کنند که یک اجحاف 
بازنگری و  امر  این  باید در  بزرگ بوده و 
ساماندهی  ضرورت  به  وی  شود.  اصلاح 
پرداختی ها و حقوق به کارکنان شهرداری 
گرگان اشاره کرد و ادامه داد: در حال حاضر 
از  گرگانی  پاکبان   560 از  زیادی  بخش 
دریافتی خود ناراضی هستند که این موضوع 
باید بازنگری و اصلاح شود. مقسم گفت: 
تبدیل  مشکل  حل  برای  شهردار  دستور 
های  خانواده  و  ایثارگر  کارکنان  وضعت 
شهدا امری قابل تقدیر بوده و انتظار است 
در خصوص اختلاف حقوق هم یک اقدام 
انجام شود. عضو شورای اسلامی  انقلابی 
شهر گرگان بیان کرد: خوشبختانه در چند 
گرگان،  جدید  شهردار  فعالیت  اخیر  ماه 
شاهد اقدامات فرهنگی و اجتماعی درخور 
و قابل توجهی بودیم که بیانگر آن است که 
شهرداری صرفاً یک نهاد خدمت رسان و 

عمرانی محض نیست.

تیراندازی به سمت
 شهروند گرگانی 

فرمانده انتظامی گرگان از تیراندازی به سمت 
شهروند گرگانی توسط راکبان یک دستگاه 
موتورسیکلت خبر داد و گفت: تلاش ها برای 
یافتن عاملان این جنایت آغاز شده است. به 
گزارش روابط عمومی، علی تجری اظهار کرد: 
به دنبال اعلام مرکز 110 مبنی بر تیراندازی در 
یکی از مناطق گرگان، بلافاصله مأموران به 
محل اعزام شدند. فرمانده انتظامی گرگان افزود: 
با حضور پلیس مشخص شد این شخص در 
حال تردد بوده که یک زن و مرد موتورسوار به 

پای وی شلیک و متواری شده اند. 

0۱73225۱3۱6

یک هزار بیمار خاص رایگان بیمه شدند
رئیس اداره بیمه گری اداره کل بیمه سلامت 
یک  رایگان  بیمه ای  پوشش  از  گلستان 
هزار و 600 بیمار خاص در استان خبر 
داد.به گزارش ایسنا، رسول خزینی اظهار 
کرد: سازمان بیمه سلامت ایران به عنوان 
پایه در حوزه  بیمه گر  بزرگترین سازمان 
بهداشت و درمان با تحت پوشش بیش 
از 45 میلیون در صندوق های پنج گانه خود 
نقش به سزایی در نظام سلامت جامعه ایفا 
می کند که از این میزان حدود یک میلیون 
و 300 هزار نفر در استان گلستان از مزایای 
خدمات بیمه سلامت برخوردار هستند.
وی افزود: سازمان بیمه سلامت در راستای 
تعمیم پوشش بیمه همگانی سلامت در 
جامعه، آمادگی دارد همه افرادی که در حال 
حاضر فاقد هرگونه پوشش بیمه درمانی 
هستند را به صورت رایگان و یا با پرداخت 
حداقل میزان حق بیمه تحت پوشش بیمه 
درمانی قرار دهند طوری که در حال حاضر 
85 درصد از جمعیت بیمه شدگان استان 
گلستان به صورت رایگان در صندوق های 

بیمه سلامت همگانی و بیمه روستائیان 
تحت پوشش بیمه درمانی قرار گرفته اند. 
رئیس اداره بیمه گری اداره کل بیمه سلامت 
گلستان با اشاره به اینکه با توجه به حذف 
و جایگزینی  کاغذی  درمانی  بیمه  دفاتر 
ابزارهای الکترونیک به جای آن، بیمه شدگان 
دستوری  کد  از طریق  می توانند  سازمان 

#1666* از اعتبار بیمه نامه های خود و افراد 
تحت تکفل آگاه شوند، گفت: همچنین در 
صورت اتمام آن می توانند از طریق سامانه 
الکترونیکی خدمات شهروندی این سازمان 
 Bimehsalamatiranian.irآدرس به 
و یا csp.ihio.gov.ir مراجعه کرده و به 
صورت غیرحضوری اقدام به تمدید اعتبار 

بیمه نامه های خود در سه صندوق ایرانیان، 
سلامت همگانی و روستائیان نمایند و در 
آینده نزدیک این امکان برای بیمه شدگان 
صندوق های کارکنان دولت و سایر اقشار 
نیز فراهم می گردد. خزینی از بیمه شدگان 
مراجعه  به  تمایل  صورت  در  خواست 
حضوری از طریق دفاتر پیشخوان طرف 
قرارداد 30 گانه این اداره کل که در تمامی 
شهرستان های استان فعال است اقدام به 
تمدید اعتبار بیمه نامه های خود در تمامی 
صندوق های بیمه ای کنند. وی به راه اندازی 
عنوان  تحت  دیگری  بیمه ای  صندوق 
العلاج  صعب  بیماران خاص،  صندوق 
و نادر اشاره کرد و توضیح داد: تمامی 
افرادی که مبتلا به این چنین بیماری های 
صعب العلاج بوده و هزینه های درمانی 
آنان کمرشکن و هنگفت است، می توانند 
پوشش  تحت  سازمان  این  طریق  از 
بیمه ای قرار گرفته و مشمول حمایت های 
بیشتر دولت در کاهش هزینه های بیماری 

خود شوند.

پلمب ۱0 موسسه
 حقوقی غیرمجاز در گرگان

رئیس کل دادگستری گلستان از پلمب 
10 موسسه غیرمجاز حقوقی در گرگان 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، حیدر 

آسیابی اظهارکرد:  این موسسه ها بدون 
داشتن تخصص و مجوز، مشاوره های 
پول  و  دادند  می  مراجعان  به  حقوقی 
های هنگفت می گرفتند. آسیابی افزود: 
حفاظت و اطلاعات دادگستری استان 
موسسه  با  برخورد  و  شناسایی  برای 
پایش  طرح  غیرمجاز،  حقوقی  های 
این موسسه ها را در دستور کار دارد 

و این 10 موسسه هم در قالب همین 
طرح شناسایی و پلمب شد.وی گفت: 
در برخی از این موسسه های حقوقی 
حل  وعده  با  شده،  پلمب  غیرمجاز 
تضمینی و ارائه مشاوره های اشتباه، از 
مراجعان تا 100 میلیون تومان هم پول 
اخذ شده و برخی از این موسسه ها هم 
به محل تردد کارچاق کن ها تبدیل شده 

بودند. رئیس کل دادگستری گلستان از 
مردم خواست خدمات حقوقی خود را 
از وکلا و یا موسسه های حقوقی دارای 
مجوز دریافت کرده و افرادی که قربانی 
این موسسه ها هم هستند، می توانند 
برای طرح شکایت یا گزارش به دفاتر 
حفاظت و اطلاعات دادگستری ها و 

دادسراهای استان مراجعه کنند.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمود عرب بالاجلینی بشماره شناسنامه 77 بشماره 
ملی 2122193948 صادره از گرگان فرزند شعبانعلی متقاضی کلاسه پرونده 1401114412480000681 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 228.79 مترمربع از 17-اصلی 
اراضی جلین علیا بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/05

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف 13657

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱40۱  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و 

به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 140160312010001683  پرونده کلاسه  1399114412010000244  تصرفات مفروزی 
و مالکانه خانم کلثوم سمیعی فرزند نادر  به شماره شناسنامه  864  و کدملی  4879282138  دائر بر صدور 
سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  196/12  متر مربع  در قسمتی از 
پلاک شماره  268 فرعی از 6- اصلی  واقع در گلستان بخش 7  حوزه ثبتی ملک رامیان انتقال ملک مع 

الواسطه از مالک رسمی )حسن اسفندیاری(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و 
در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم 
وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/19  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/05 ) دوشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10196

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱40۱  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و 

به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 140160312010002028  پرونده کلاسه  1400114412010000154  تصرفات مفروزی 
و مالکانه آقای کاظم آبرا فرزند خانعلی  به شماره کدملی  4870008440  دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  206/08 متر مربع در قسمتی از پلاکهای شماره  
145  فرعی از 2- اصلی و  350  فرعی از 2- اصلی  هر دو واقع در گلستان  بخش 7  حوزه ثبتی ملک 
رامیان  انتقال ملک مع الواسطه  از مالکین رسمی )میرهاشم  حسینی و فاطمه مهاجروطن(. در صورتی که 
اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم 
وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/19  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/05 ) دوشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 10199

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   140160312001005983 شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1401114412001000146 تقاضای آقای محمدعلی مقصودی به شماره شناسنامه 9605 و کدملی 
2248516196 صادره از کردکوی فرزند مقصود در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 147/86 متر مربع از پلاک شماره 127- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم نصرت طوسی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/04

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 13687

آگهي  ثبتي

خبر

اجرای بیش از 3 هزار 
هکتار کشت قراردادی گندم  

بازرگانی گلستان  مدیرکل غله و خدمات 
از  هکتار  هزار  سه  از  بیش  تاکنون  گفت: 
اراضی آبی کشت گندم در گلستان تحت 
گرفته  قرار  قراردادی  پوشش طرح کشت 
است. به گزارش مهر، محمدباقر منوچهری 
اظهارکرد: در این طرح مزایای خوبی دیده 
شده که گندم کاران با استفاده از آن می توانند 
محصول خود را با سهولت بیشتری تولید 
و در قالب خرید تضمینی به دولت تحویل 
دهند. وی با اشاره به مراحل عقد قرارداد 
میان کشاورزان با دولت در جریان اجرای 
این طرح، بیان کرد: فرآیند ثبت نام در نرم 
افزار ساده است و با استفاده از کد ملی و 
شود.  می  انجام  کشاورز  تماس  شماره 
منوچهری با بیان اینکه طرح کشت قراردادی 
گندم در استان تنها برای گندم آبی است، 
تاکید کرد: حتی کشاورزانی که کشت خود 
یاد  قرارداد  می توانند  هم  داده اند  انجام  را 
شده را امضا و از مزایای در نظر گرفته شده 
در این طرح از جمله در بحث کود، بیمه 
و کرایه حمل محصول استفاده کنند و در 
پایان هم محصول خود را در قالب خرید 
تضمینی به دولت تحویل دهند. مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی گلستان گفت: در این 
طرح کشاورزان پس از عقد قرارداد می توانند 
تنها با پرداخت 50 درصد مبلغ کل خرید 
یارانه ای  کودهای شیمیایی  برخی  از  کود، 
همچون فسفاته و پتاسه استفاده کنند، 50 
درصد باقیمانده مبلغ این محصول در زمان 
تحویل گندم توسط کشاورزان به دولت از 
قیمت قابل پرداخت به آنان کسر می شود. 
شرکت  کشاورزان  همچنین  افزود:  وی 
کننده در این طرح می توانند محصول خود 
را بیمه کنند. هزینه بیمه نامه هم مانند نحوه 
خرید کود در زمان تحویل گندم کشاورزان 
به دولت از مبلغ قابل پرداخت به آنها کسر 
می شود. منوچهری با اشاره به این که دولت 
پرداخت  برای  هم  برنامه ای  طرح  این  در 
تا  مزرعه  از  محصول  حمل  هزینه  کمک 
محل خرید گندم به کشاورزان دارد، گفت: 
در جریان این برنامه حمایتی بابت حمل هر 
تن گندم  مبلغ 100  هزار تومان به کشاورزان 

پرداخت می شود.

استاندارد سازی
 آموزش

وحید حاج سعیدی

استاندارد سازی نحوه آموزش و فراهم 
ساختن بستر مناسب در جهت استفاده 
از ملزومات و ابزار نوین آموزشی، در 
و  است  ضرورت  یک  حاضر  عصر 
در این مسیر تشکیل، طراحی و ارائه 
کردن  کاربردی  و  تامین  برای  راهکار 
ابزارها و شاخص های آموزش مبتنی 
با اصول جامعه آموزش پذیر و دانایی 
محور در توسعه این رویکرد موثر است. 
بدون شک شناخت درست و صحیح 
بهره گیری  و  ابزارها  و  ملزومات  این 

مناسب از آنها با توجه به کارکردهای 
آموزش  روند  تسریع  در  انتظار  مورد 
جامعه  اطلاعاتی  توسعه  و  مخاطبان 
دانش مدار موثر خواهد بود. از جمله 
دغدغه ها و مشکلاتی که هر کشوری 
برنامه های توسعه اطلاعاتی خود  در 
در حرکت به سوی تبدیل شدن به یک 
جامعه با محوریت دانش که اصطلاحاً 
از آن به جامعه دانایی محور تعبیر می 
شود مواجه خواهد بود، شیوه برخورد با 
ابزارهای موجود و همچنین نحوه کاربرد 
این ابزارها است. آغاز هزاره ي سوم را 
که به عنوان عصر دانائي و عصر انفجار 
اطلاعات نامیده اند، با استفاده از ابزار 
نوین و پیشرفته همراه شده است. در این 
بین آموزش و پرورش که در دوره هاي 
طولاني گذشته، عمده فعالیت خود را به 
افزایش محفوظات  انتقال اطلاعات و 
این  در  بود،  داده  اختصاص  فراگیران 
دوران رسالت عظیم تري را احساس مي 
کند و آن، پاسخ به این پرسش اساسي 
است که آیا شیوه هاي متداول آموزش و 
پرورش پاسخگوي نیازهاي فراگیران در 
آغاز قرن جدید هست و اگر نه، چه ابزار 
و تحولاتي مورد نیاز است تا بتوان نظام 
آموزش و پرورش را یک نظام کارآمد 
اذعان  باید  تلقي نمود. از سوی دیگر 
داشت، تنها ابزار نوین و شیوه های علمی 
کارساز نیستند و بهره مندی از نیروی 
نیز در این رویکرد، یک  انسانی ماهر 
اصل است. اما همانطور که می دانیم افراد 
تغییر را دوست دارند ولي از تغییرات 
ناگهاني در هراسند. تغییرات قرن جدید، 
سریع اتفاق مي افتند و همگام سازی 
نیروها با سرعت کمی دشوار و زمان 

بر است؛ توسعه ي دانش بشري، تغییر 
در ابزار یادگیري از کتاب به رایانه و نرم 
افزارهاي متنوع و شبکه ي جهاني از 
جمله تغییرات ناشی از توسعه علم در 
هزاره سوم هستند. در حالیکه معلمان با 
گام هاي آهسته و کوچک به وضعیت 
جدید خو مي گیرند و تغییرات جدید 
را به سادگي نمي پذیرند، تغییرات به 
طور مکانیکي و خارج از کنترل معلمان 
ایجاد مي گردد. معلمان احساس مي کنند 
فرصت کمتري براي انطباق با تغییرات 
دارند، در مقابل تغییرات مقاومت مي 
کنند. لوکاس ولایرمن در پژوهشی در 
براي  این زمینه اظهار داشتند: معلمان 
آزمایش و اجراي برنامه هاي جدید، نیاز 
به زمان مناسب دارند. هم چنین براي 
تطبیق با محتواهاي جدید آموزشي و 
برنامه هاي جدید به وقت کافي احتیاج 
دارند. بعلاوه ارتباطات بعنوان یک فرایند 
تسهیل کننده ي ایده ها و ارزش ها و 
احساسات بین افراد در میان معلمان بویژه 
در جهت همگام شدن با تغییرات است 
و ضرورت دارد در راستاي دستیابي به 
ارتباطات و اطلاعات، حمایت سازمان 
این  تداوم  و  معلمان  از  مدیریت  و 
پشتیباني با مشارکت ایشان تحقق یابد. 
با این وجود باید اشاره داشت با توجه 
به این که در توسعه اطلاعاتی هر جامعه 
ای بایستی نیم نگاهی نیز به پیشرفتهای 
جهانی داشت تا هماهنگی و همگامی 
بپذیرد  جهانی صورت  تحولات  لازم 
و تلاش برای همگام سازی اساتید و 
معلمان با پیشرفت های نوین آغاز شود. 
فلذا در طراحی ساختار یک جامعه دانش 
مدار باید جایگاه ویژه ای را برای تمامی 

مقاطع آموزشی در آموزش و پرورش، 
و  آموزش  نقش جدی  و  ها  دانشگاه 
تکنولوژی به ویژه به اساتید و معلمان، 
قائل شد. در طراحی یک مدل پیشرفته 
با استانداردهای جهانی که از پویایی و 
باشد،  برخوردار  لازم  پذیری  انعطاف 
باید در ابتدا نسبت به شناخت کمبودها 
و ضعف ها همت ورزید و در مراحل 
بعدی با استفاده از ظرفیت موجود، بومی 
با  آموزشی  نوین  سازی رویکرد های 
توجه به ساختار اجتماعی مناطق مختلف 
کشور و در نهایت آموزش نیروی انسانی 
به  دستیابی  شک  بی  برداشت.  قدم 
استانداردهای معین و ضروری در جهت 
رسیدن به ساختارهای یک جامعه دانایی 
محور و پرورش شهروندان مسئولیت 
پذیر از آرمان های نظام آموزشی آوانگارد 
و پیشرو است. در شرایط حاضر برای 
تامین زیر ساختهای توسعه اطلاعاتی 
ما ناگزیر از ایجاد پیوند و تلفیق عوامل 
)نیروی انسانی مهارت دیده( و ابزارهایی 
)تجهیزات نرم افزاری و سخت افزاری 
عنوان  به  آنها  از  که  آموزشی( هستیم 
و  آموزش  تکنولوژی  های  شاخص 
آموزش تکنولوژی یاد می شود. در بستر 
جدیدی که از تلفیق این دو شاخص 
آموزشی به وجود می آید، امکانات و 
ابزارهای گوناگونی فراهم خواهد شد که 
در هدایت و توسعه اطلاعات بسیار موثر 
خواهد بود، ضمن اینکه تاثیر و تاثر این 
دو شاخص از یکدیگر، زمینه مساعدی 
های  ایده  و  افکار  پرورش  جهت  در 
جدید فراهم می آورد که در نهایت منجر 
به مدرن سازی آموزش و توسعه مهارت 

های مدرن آموزشی خواهد شد. 

))
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چاپ: افست  گلشن مهر

 آرامش آفرینی در گرد نه های برف گیر
فرسودگی و قدمت بالای نیمی از ماشین آلات راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استفاده  مورد  زمستانه  راهداری  اجرای طرح های  در  ساله  هر  که  گلستان 
قرار می گیرد از دغدغه های اصلی مدیران و پرسنل راهداری استان در مسیر 
خدمت رسانی به مردم است که نوسازی آن به عزم ملی و جهادی دولت نیاز 
دارد. به گزارش ایرنا، استان گلستان افزون بر 5 هزار و 200 کیلومتر راه ارتباطی 
شامل بزرگراه، راه اصلی و فرعی درجه یک، 2 و سه دارد که از این مقدار 
حدود هزار و 700 کیلومتر آن کوهستانی، برف گیر و سخت گذر و برخی از 
آن ها راه ارتباطی با استان های سمنان، خراسان شمالی و مازندران و بخشی دیگر 
مربوط به راه های روستایی مناطق کوهستانی این استان شمالی است. از مجموع 
تقریبی هزار و 700 کیلومتر راه کوهستانی و سخت گذر گلستان حدود هزار 
کیلومتر آن در 6 شهرستان رامیان، آزادشهر، مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه 
واقع در نواحی جنوبی، شرق و شمال شرق این استان و در سلسله جبال البرز 
شرقی واقع است که 2 راه ارتباطی اصلی و ترانزیتی، 2 راه فرعی و چند راه 
روستایی، این استان شمالی را به سمنان و خراسان شمالی متصل می کند. جاده 
آزادشهر-شاهرود معروف به جاده خوش ییلاق و جاده گالیکش-آشخانه در 
خراسان شمالی به  عنوان قسمتی از جاده اصلی و بین المللی شمال به خراسان 
که از میان پارک ملی گلستان عبور می کند، 2 جاده اصلی منطقه شرق گلستان 
و راه ارتباطی این استان به 2 استان همجوار و جاده اولنگ رامیان-شاهرود و 
جاده شلمی مراوه تپه-آشخانه 2 راه فرعی و ارتباط دهنده گلستان به استان های 
همجوار هستند. جاده های درازنو در مناطق ییلاقی کردکوی واقع در غرب 
گلستان، توسکستان- شاهرود و جاده زیارت هر 2 در حوزه گرگان از دیگر 
راه های کوهستانی و برفگیر استان هستند که بیشترین فعالیت نیروهای راهداری 
و حمل و نقل جاده ای این استان شمالی در اجرای طرح های زمستانه راهداری 
معطوف به این سه جاده و دیگر جاده های کوهستانی می شود. با این حال قدمت 
بالا و فرسودگی نیمی از 166 دستگاه انواع ماشین آلات سبک، نیمه سنگین و 
سنگین اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان که هرساله در اجرای 
طرح های راهداری زمستانه مورد استفاده قرار می گیرد، در کنار برخی کمبودهای 
نیروی انسانی، سختی کار در جاده های مناطق کوهستانی این استان شمالی 
را بالاخص در شرایط بحرانی و بارش های سنگین برف، برای نیروهای 

راهداری دوچندان کرده است.

اجرای طرح راهداری زمستانه با ماشین آلات فرسوده
روسای 6 اداراه راهداری و حمل و نقل جاده ای واقع در منطقه شرق گلستان، 
ضمن اعلام آمادگی برای اجرای طرح  راهداری زمستانه، خواستار اهتمام ویژه 
دولت جهادی و انقلابی آیت الله رییسی به نوسازی ماشین آلات راهداری 
شدند. رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای رامیان که از مجموع 265 
کیلومتر طول راه های اصلی، فرعی و روستایی این شهرستان 110 کیلومتر آن 
کوهستانی و برفگیر است، گفت: سه تیم راهداری با 18 نیرو به همراه 13 
دستگاه ماشین آلات سبک، سنگین و نیمه سنگین برای اجرای کامل طرح 
راهداری زمستانه آماده شدند. رمضانعلی نظری افزود: به سبب فرسودگی 
و عمر بالای بیشتر ماشین آلات راهداری، انجام ماموریت های محوله در 
طرح زمستانه بویژه هنگام بارش سنگین برف در محورهای کوهستانی رامیان 
بالاخص جاده اولنگ و روستاهای مناطق کوهستانی آن با مشکل مواجه 
خواهد شد زیرا نمی توان به ماشین آلات قدیمی و فرسوده فشار زیادی وارد 
کرد. وی با بیان اینکه این اداره حداقل به 2 دستگاه ماشین سنگین نیاز دارد، 
اضافه کرد: بخشی از کمبود ماشین آلات با اجاره کردن از بخش خصوصی 
جبران می شود اما برای نوسازی ناوگان قدیمی و فرسوده موجود که هزینه 

استهلاک و تعمیرات بالایی دارند، نیاز به اعتبارات کلان ملی است.

عملیات برفروبی در محورهای کوهستانی 
سرپرست اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای آزادشهر گفت: از مجموع 
233 کیلومتر طول راه های اصلی، فرعی و روستایی این شهرستان حدود 
120 کیلومتر آن کوهستانی و برفگیر است که 65 کیلومتر مربوط به جاده 
بین المللی و ترانزیتی خوش ییلاق و 52 کیلومتر هم مربوط به جاده 9 
روستای واقع در مناطق کوهستانی آن است. سعید قره جانلو افزود: عمر 
بیشتر ماشین آلات راهداری آزادشهر همانند دیگر ادارات راهداری گلستان 
بالاست که نوسازی آن نیاز به عزم ملی و نگاه ویژه دولت سیزدهم دارد 

اگرچه طی روزهای گذشته یک دستگاه گریدر نو و 2 سال قبل هم یک 
دستگاه لودر نو به این شهرستان تحویل شد اما همچنان فرسودگی و قدمت 
بالای ماشین آلات و سختی ها و مشقت هایی که دارند، دغدغه  جدی است. 

اکنون سه دستگاه خودروی سبک و هفت دستگاه  اضافه کرد: هم  وی 
خودروی سنگین در قالب 2 تیم اصلی ساماندهی شده و مسوولیت راهداری 
زمستانه در جاده های کوهستانی آزادشهر را انجام می دهند ضمن اینکه اداره 
راهداری گنبدکاووس هم به عنوان اداره معین آزادشهر در شرایط بحرانی 
همراه با ماشین آلات خود به کمک خواهد آمد. قره جانلو ادامه داد: با توجه 
به اهمیت جاده ترانزیتی و بین المللی آزادشهر - شاهرود )خوش ییلاق( 
تعدادی از ماشین آلات به صورت ثابت در راهدارخانه خوش ییلاق برای 
برف روبی، نمک و شن پاشی بخشی از این محور و تعدادی دیگر هم در 
نقاط حادثه خیز این جاده که غالبا با ریزش سنگ و رانش زمین مواجه است، 
به منظور جمع آوری سنگ ها و ترمیم موقتی نقاط رانشی در راهدارخانه 
نوده خاندوز، مستقر هستند. به گفته وی، تیم های پیش بینی شده در طرح 
راهداری زمستانه آزادشهر علاوه بر انجام وظایف محوله، در مواقع ضروری 
نسبت به انجام عملیات راهداری در جاده 9 روستای مناطق کوهستانی این 
شهرستان هم اقدام می کنند. رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گالیکش گفت: این اداره برای اجرای طرح راهداری زمستانه درحوزه فعالیت 
خود بویژه در مناطق کوهستانی و برفگیر این شهرستان، سه تیم اصلی و یک 
تیم مشترک با اداره راهداری شهرستان مینودشت فعال کرده است. مجتبی 
خسروی افزود: این تیم ها در جاده بین المللی و ترانزیتی پارک ملی گلستان به 
خراسان شمالی، محور گالیکش به فارسیان-کالپوش به سمنان، جاده گالیکش 
به فرنگ و سیجان و محور لوه به کندسکوه مستقر هستند که با سه دستگاه 

خودروی سبک و هفت دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین که عمر 
بیشتر آنها مربوط به دهه 60 است، عملیات راهداری زمستانه را انجام خواهند 
داد. وی بابیان اینکه اداره راهداری گالیکش حداقل به سه تا چهار دستگاه 
ماشین آلات سنگین دیگر نیاز دارد، اضافه کرد: بخشی از این کمبود با استفاده 
از ماشین آلات بخش خصوصی و نیز شرکت  زیرساخت راه ها در صورت 
نیاز و در شرایط بحرانی رفع می شود. همچنین رییس اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کلاله از آمادگی پرسنل این اداره برای اجرای طرح راهداری 
زمستانه خبر داد و گفت: هم اکنون 13 دستگاه انواع ماشین آلات در قالب 
2 تیم راهداری ساماندهی شدند. محمد ثمری پور افزود: کلاله 413 کیلومتر 
راه اصلی، فرعی و روستایی دارد که 260 کیلومتر آن در مناطق کوهستانی و 
برفگیر واقع شده که عملیات راهداری زمستانه در آن اجرا می شود. وی هم 
با اشاره به معضل قدمت و فرسودگی بخش قابل توجهی از ماشین آلات این 
اداره و هزینه بالای تعمیرات و نگهداری آنها، اضافه کرد: هماهنگی های لازم 
با بخشداران و دهیاران روستاهای مناطق کوهستانی و نیز با بخش خصوصی 
کلاله برای استفاده از ماشین آلات آنها در صورت نیاز، برای استفاده در 
طرح راهداری زمستانه انجام شده است. رییس اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای مراوه تپه واقع در منتهی الیه قسمت شمال شرق گلستان نیز که 
طول راه های اصلی و فرعی این شهرستان 651 کیلومتر است، بیان داشت: 
250 کیلومتر از این راه ها کوهستانی و برف گیر هستند که برای اجرای طرح 
راهداری زمستانه 2 تیم با 10 دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین ساماندهی 
شدند. یوسف مرگان گفت: این تیم ها در راهدارخانه گلیداغ و مراوه تپه مستقر 
شدند که مناطق کوهستانی این شهرستان از جمله جاده روستاهای دهستان 
گلیداغ و محور مراوه تپه به شلمی و گردنه چناران به سمت خراسان شمالی 
را پوشش می دهند. وی با اشاره به دور افتاده بودن مراوه تپه و فاصله زیاد آن 
با شهرهای همجوار افزود: در این شهرستان تعمیرکار ماشین های سنگین و 
نمایندگی فروش قطعات یدکی وجود ندارد و به سبب فرسودگی و قدمت 
بالای ماشین آلات راهداری در صورت نیاز به تعمیر یا تعویض قطعه باید به 
شهرهای همجوار که حداقل 100 کیلومتر فاصله دارند، مراجعه کنیم. مرگان 
اضافه کرد: اداره راهداری مراوه تپه برای انجام ماموریت ها و خدمات رسانی 
بهتر به مردم به نوسازی ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین حداقل به تعداد 

2 تا سه دستگاه نیاز دارد.

50 درصد ماشین آلات راهداری فرسوده است
از  گلستان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  اداره کل  راهداری  معاون 
نیاز به نوسازی 50 درصد ماشین آلات سنگین، نیمه سنگین و سبک برای 
انجام ماموریت ها بویژه در راهداری زمستانه خبر داد و گفت: نوسازی این 
ماشین آلات حداقل 3 هزار میلیارد ریال اعتبار می خواهد. غلامرضا بیکی 
افزود: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان درمجموع 238 
دستگاه انواع خودرو سنگین، نیمه سنگین و سبک دارد که متوسط عمر 156 
دستگاه آن بالای 26 سال است. وی با تاکید بر ضرورت تخصیص اعتبارات 
ویژه برای نوسازی ماشین آلات حوزه راهداری گلستان، اضافه کرد: برخی 
ماشین آلات سنگین راهداری این استان مانند لودر و گریدر 35 و 38 سال 
عمر دارند. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
همچنین از آمادگی 26 گروه و گشت راهداری برای اجرای طرح راهداری 
زمستانه در 3 هزار و 600 کلیومتر از جاده های شریانی، کوهستانی و برفگیر 
این استان خبر داد و گفت: 270 نیروی راهدار با 166 دستگاه خودرو سنگین، 
نیمه سنگین و سبک آماده ارائه خدمات به هموطنان و هم استانی ها هستند. 
وی با اشاره به نیاز سالانه 2 هزار تن نمک و 8 هزار تن شن برای اجرای طرح 
راهداری زمستانه در گلستان، افزود: تمام این اقلام خریداری شده و تاکنون 
70 درصد آن نیز در راهدارخانه ها ذخیره و انبار شدند. بیکی همچنین از 
تخصیص 120 میلیارد ریال اعتبار از منابع ملی برای تعمیر و بازسازی ماشین 
آلات راهداری گلستان درسال جاری خبر داد و افزود: با این اعتبارات بخش 
قابل توجهی از ماشین آلات تعمیر شدند و مشکلی برای ارائه خدمات در طرح 
راهداری زمستانه نیست. به گفته وی، طرح راهداری زمستانه در گلستان با 
اعلام پلیس راه از 15 آذر شروع شده و تا 15 فروردین سال آینده ادامه خواهد 
داشت، ضمن اینکه در صورت بارش برف زودتر از موعد شروع طرح زمستانه، 

نیروهای راهداری آماده ارائه خدمات هستند.

 سه تیم راهداری با ۱8 نیرو به همراه ۱3 دستگاه
 ماشین آلات سبک، سنگین و نیمه سنگین برای اجرای 

کامل طرح راهداری زمستانه آماده شدند

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان درمجموع 238 دستگاه انواع خودرو سنگين، نيمه سنگين و سبک دارد که متوسط عمر 156 دستگاه آن بالای 26 سال است


